
 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать              Е.Л. Комарова 

 

25.08.2021 № 38         

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  19.08.2021 № 1452            

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменения в Проект межевания территории  

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации Администрация 

Старорусского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в Проект межевания территории части кадастрового квартала 53:24:0020142, по адресу: 

Новгородская область, Старорусский район, г. Старая Русса, ул. Поповича, утвержденный постановлением Адми-

нистрации муниципального района от 02.09.2019 № 1261, изложив раздел «Характеристика образуемого земельного 

участка» согласно приложению 1. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 



Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 
    
Первый заместитель  
Главы администрации         В.Н. Ульянов 
                                                                                 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  
муниципального района  
от 19.08.2021 № 1452            

 
 
 

Характеристика образуемого земельного участка 

 

Проектом межевания территории предусматривается образование  земельного участка,  в кадастровом квартале 

53:24:0020142 и уточнение одного земельного участка с кадастровым номером 53:24:0020142:28  

 
             Характеристики образуемого участка: ЗУ № 1 

 
№ п/п 

 
№ на 

чертеже 
меже-вания 

Исходный 
кадастровый номер 

Категория земель Адрес Площадь 
земельного участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного 
использования 

1 2 3 4 5 6 7 

1. :ЗУ1 _ земли населенных 
пунктов 

Российская Федерация, 
Новгородская область, 
Старорусский район, 

Старорусское городское 
поселение, 

г. Старая Русса, 
ул. Поповича, зу2. 

1443 малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка (Ж1) 

 

 
 

 

http://www.admrussa.ru/


Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  19.08.2021 № 1456            

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального  района от 21.07.2021 № 1268 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в постановление Администрации муниципального  района от 21.07.2021 № 1268 «Об 

определении резервных пунктов для голосования», изложив  приложение в прилагаемой редакции. 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admrussa.ru/


Приложение 

к постановлению Администрации 
муниципального района 
от 21.07.2021 № 1268 
(в редакции постановления Адми-
нистрации муниципального района 
от 19.08.2021 № 1456) 

 

Список 

резервных пунктов для голосования  на территории Старорусского муниципального района                        

Новгородской области 

 

№ 

п/п 

Наименование  

поселения 

Адрес резервного избирательного участка 

1. городское поселение 

город Старая Русса 

помещение муниципального автономного учреждения культуры «Центр народного 

творчества и ремёсел «Берегиня»,  расположенное по адресу:  г.Старая Русса,  ул. 

Александровская, д. 21 

помещение Старорусского политехнического колледжа (филиала) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Новгородский государственный университет им. Ярослава Мудрого», 

расположенное по адресу: г.Старая Русса, ул. Крестецкая, д.4 

помещение муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», 

расположенное по адресу: г. Старая Русса, ул. Александровская, д.14 

помещение государственного областного  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Адаптированная школа № 3», расположенное по адресу:  г.Старая 

Русса, набережная Генерала Штыкова, д.1 

помещение муниципального автономного учреждения культуры Старорусского 

муниципального района «Киноцентр», расположенное по адресу: г.Старая Русса, ул. 

Трибуны,    д.2 

помещение муниципального автономного  общеобразовательного  учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 с  углубленным изучением  математики» 

помещение муниципального автономного общеобразовательного  учреждения 



«Средняя школа № 5  с  углубленным изучением химии и биологии» г. Старая Русса  

 помещение муниципального автономного общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ф.М. Достоевского с  углубленным 

изучением английского языка» г. Старая Русса Новгородской области 

помещение муниципального автономного общеобразовательного  учреждения 

«Гимназия»  г. Старая Русса 

помещение структурного подразделения муниципального автономного  

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 с  

углубленным изучением  математики» 

помещение  муниципального автономного об-щеобразовательного  учреждения 

«Гимназия»  г. Старая Русса структурного  подразделения «Школьное отделение              

№ 4» 

2. Великосельское 

сельское поселение 
бывшее здание школы,  расположенное по адресу: Старорусский район, д.Астрилово,               

д.28 

помещение филиала Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа д.Сусолово», расположенное  по адресу: Старорусский 

район, д.Большие Боры, д.1 

помещение Администрации Великосельского сельского поселения, расположенное по 

адресу: Старорусский район, д.Великое Село, д.28 

помещение Администрации Великосельского сельского поселения, расположенное  

по адресу: Старорусский район,  д. Сусолово, д.5 

бывшее помещение  Администрации Великосельского сельского поселения, 

расположенное по адресу: Старорусский район, ст. Тулебля, ул.Кольцевая, д.4   

3. Взвадское сельское 

поселение 

помещение муниципального автономного об-щеобразовательного учреждения 

«Основная школа д.Взвад», расположенное по адресу: Старорусский район, д.Взвад, 

ул.Взвадская, д.10 

4. Залучское сельское 

поселение 
помещение Администрации Залучского сельского поселения, расположенное по 

адресу: Старорусский район, с.Залучье, ул. Рендакова, д.12 

помещение Коровитчинской сельской библиотеки филиал муниципального 

бюджетного учреждения культуры Старорусского муниципального района 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» библиотеки                 



д. Коровитчино, расположенное по адресу: Старорусский район, д. Коровитчино,                 

ул. Центральная, д.22 

передвижной микроавтобус 

5. Ивановское сельское 

поселение 

бывшее помещение Администрации Ивановского сельского поселения, 

расположенное по адресу: Старорусский район, д. Ивановское, ул.Центральная, д.33  

помещение филиала Святогоршского сельского Дома культуры  муниципального  

автономного  учреждения культуры «Ивановский сельский Дом культуры», 

расположенное по адресу: Старорусский район, д.Святогорша, д.16  

6. Медниковское                 

сельское поселение 

помещение Медниковского фельдшерско-акушерского пункта, распложенное  по 

адресу: Старорусский район, д.Медниково, ул. 40 лет Победы, д.10 

помещение фельдшерско-акушерского пункта д. Давыдово, расположенное по адресу: 

Старорусский район, д. Давыдово, д.33 

7. Наговское сельское 

поселение 

передвижной микроавтобус 

административное здание сельскохозяйственного производственного кооператива 

(колхоз) имени Ильича, расположенное по адресу: Старорусский район, д.Большое 

Вороново, ул. Центральная, д.1 

помещение филиала Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа д. Нагово» в д.Борисово, расположенное по адресу: 

Старорусский район, д. Борисово, ул.Школьная, д.10 

помещение Администрации Наговского сельского поселения, расположенное по 

адресу: Старорусский район, д.Буреги, ул. Соборная, д.1 

помещение филиала Луньшинского сельского Дома культуры муниципального 

автономного учреждения культуры «Бурегский сельский Дом культуры», 

расположенное  по адресу: Старорусский район, д. Луньшино, д.61 

помещение муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа д.Нагово», расположенное по адресу: Старорусский район,                        

д. Нагово, ул. Школьная, д.12 

8. Новосельское  

сельское поселение 

помещение муниципального автономного учреждения культуры «Новосельский 

сельскийский Дом культуры», расположенное по адресу: Старорусский район,                       

п. Новосельский, ул.Алексеева, д.3 «а» 



помещение Пробужденского фельдшерско-акушерского пункта, расположенное по 

адресу: Старорусский район, д.Пробуждение, д.7 

передвижной микроавтобус 

 

 
 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  20.08.2021 № 1462            

  

г.Старая Русса 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,  

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района от 

21.12.2009 № 894 «О Порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального образования Старорусский муниципальный район и муниципального 

образования город Старая Русса, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек-

тов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 



предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Адми-

нистрация  Старорусского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на про-

фессиональный доход». 

 2.Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального района: 

 от 26.12.2016 № 2111 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

 от 29.09.2017 № 2195 «О внесении изменения в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

 от 20.12.2019 № 1858 «О внесении изменения в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

 от 28.08.2020 № 1551 «О внесении изменения в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

 3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации          В.Н. Ульянов 

 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 20.08.2021 №  1462 

 
 

Перечень 
муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 

1.Встроенное нежилое помещение площадью 15,8 кв.м., кадастровый номер 53:24:0030121:435, расположенное 

по адресу: Новгородская область, г.Старая Русса, ул.Некрасова, д.23а, пом. 3-Н. 

2.Встроенное нежилое помещение площадью 16,6 кв.м., кадастровый номер 53:24:0030121:436, расположенное 

по адресу: Новгородская область, г.Старая Русса, ул.Некрасова, д.23а, пом. 4-Н. 

3.Земельный участок площадью 116385 кв.м., кадастровый номер 53:17:0191912:19, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разре-шенного использования: дома приема гостей (домашние гостиницы), мини-гостиницы, 

расположенный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Медниковское сельское поселение,                         

д. Рамушево. 

4.Нежилое помещение площадью 182,5 кв.м., кадастровый номер 53:24: 0030122:68, расположенное по адресу: 

Новгородская область, г.Старая Русса, ул.Некрасова, зд.20А. 

5.Нежилое здание площадью 7,5 кв.м., кадастровый номер 53:24: 0060101:49, расположенное по адресу: 

Новгородская область, г.Старая Русса, ул.Строителей, д.4. 

6.Земельный участок площадью 50000 кв.м., кадастровый номер 53:17: 0051427:1, категория земель: земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного 

использования: недропользование, расположенный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Наговское 

сельское поселение. 

 

 



Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.08.2021 № 1476            

  

г.Старая Русса 
 

 
О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие 

образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

 

 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и 

молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 1129 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1.Изложить строку «2021 » раздела 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в 

целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы в редакции:  
« 2021 41726,7 419320,1 139776,2 - - 1219,9 602042,9 »; 

1.2.Изложить строку «ВСЕГО…» раздела 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы 

в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы в редакции:  
          « ВСЕГО 163154,5 3828124,7 1278810,6 - - 16087,4 5286177,2 »; 



1.3.В мероприятиях Программы: 

1.3.1.Изложить подпункт 1.1. пункта 1 в редакции: 
« 1.1. Реализация 

подпрог- 

раммы 

«Развитие 

общего 

образования» 

комитет, 

образова-

тельные 

организа-

ции 

2014- 

 2023 

годы 

1.1.1.-

1.2.2. 
федера-

льный 

бюджет 

1305,8 1129,9 806,8 696,6 1782,3 4215,1 41648,6 31667,7 16795,8 16795,8 

област-

ной 

бюджет 

276264,3 313958,8 321986,6 335625,9 345277,6 354387,0 358793,9 348476,7 291399,8 291399,8 

бюджет 

муници-

пального 

района 

112584,5 90484,9 89891,1 97547,8 94686,4 100021,7 105578,7 104577,2 90524,2 90524,2  

 

 

»; 

1.3.2.Изложить подпункт 2.1. пункта 2 в редакции: 
« 2.1. Реализация 

подпро- 

граммы 

«Развитие 

дополни-

тельного 

образования» 

комитет, 

Центр 

сопровож-

дения,  

образова-

тельные 

организа-

ции 

2014- 

 2023 

годы 

1.3.1.-

1.3.4. 

федера-

льный 

бюджет 

- - - 723,1 - - - - - - 

област-

ной 

бюджет 

102,0 1706,8 2117,7 3305,0 
 

2813,4 12785,6 2110,8 1938,1 - - 

бюджет 

муни-

ципа-

льного 

района 

9961,3 8821,7 8408,7 10153,0 9653,7 13504,5 11023,3 11215,0 10214,1 10214,1  

  

  

  

»; 

1.3.3.Изложить подпункт 5.1. пункта 5 в редакции: 
« 5.1. Реализация 

подпро- 

граммы 

«Организация 

отдыха, 

оздоровления, 

занятости 

детей и 

подростков» 

комитет, 

Центр 

сопровож-

дения,  

образова-

тельные 

организа-

ции, 

лагерь 

«Лесная 

сказка» 

2014- 

2023 

годы 

4.1.1.-

4.1.2. 

федера-

льный 

бюджет 

- - - - - - 2383,9 - - - 

област-

ной 

бюджет 

- 517,0 622,6 1577,9 1497,9 1884,8 1476,7 1357,3 - - 

бюджет 

муни-

ципа-

льного 

района 

6578,4 5923,9 5783,4 5906,7 5392,2 5858,3 2181,8 5373,6 5793,3 5793,3  

 

 

 

 

 

 

 

внебюд-

жетные  

 

2122,0 1801,2 1525,5 2997,8 1986,8 1994,4 - 1219,9 1219,9 1219,9 



средст-

ва 

 

 

»; 

1.3.4.Изложить подпункт 6.1. пункта 6 в редакции: 
« 6.1. Реализация 

подпрограм-

мы «Обеспе-

чение 

реализации 

муници- 

пальной 

программы 

Старорус-

ского 

муниципаль-

ного района 

«Развитие 

образования и 

молодежной 

политики в 

Старорусском 

муниципаль-

ном районе  

на 2014-2023 

годы» 

комитет, 

Центр 

сопровож-

дения, 

образова-

тельные 

организа-

ции 

2014- 

2023 

годы 

5.1.1. област-

ной 

бюджет 

51443,2 48696,8 49325,3 47937,4 46626,0 43312,3 45275,2 48453,9 6544,6 6544,6 

бюджет 

муни-

ципа-

льного 

района 

 

9491,7 9583,1 10233,6 10764,9 11178,3 17861,6 18570,1 18492,4 18460,9 18460,9  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.3.5.Изложить подпункт 7.1. пункта 7 в редакции: 
« 7.1. Реализация 

подпро-

грамммы 

«Социальная 

адаптация 

детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, а 

также лиц из 

числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

комитет 2014- 

2023 

годы 

6.1.1. федера-

льный 

бюджет 

2320,7 2341,8 2413,2 2216,9 2783,7 2588,7 5361,3 8358,3 6558,9 6558,9 

област-

ной 

бюджет 

13682,5 16372,1 10320,9 9333,1 17061,3 17886,4 20818,4 18846,7 18006,3 18006,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



без попечения 

родителей» 

 

 

 

 

»; 

1.3.6.Изложить строку «Итого:» в редакции: 
« Итого: федеральный бюджет 3626,5 3471,7 3220,0 3636,6 4566,0 6803,8 49393,8 41726,7 23354,7 23354,7 

областной бюджет 341492,0 381251,5 384373,1 397779,3 413276,2 430256,1 428475,0 419320,1 315950,7 315950,7 

бюджет муниципального района 138923,9 114939,6 114442,8 124487,5 121026,6 137527,1 137469,9 139776,2 125108,5 125108,5  

 

 

»; 

внебюджетные средства 2122,0 1801,2 1525,5 2997,8 1986,8 1994,4 - 1219,9 1219,9 1219,9 

Всего: 486164,4 501464,0 503561,4 528901,2 540855,6 576581,4 615338,7 602042,9 465633,8 465633,8 

         1.4.Изложить строку «2021» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» Программы в редакции: 
            « 

2021 
31667,7 348476,7 104577,2 - - - 484721,6 »; 

          1.5.Изложить строку «ВСЕГО» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» Программы в редакции: 
               « ВСЕГО     116844,4 3237570,4 976420,7 - - - 4330835,5 »; 

1.6.В Мероприятиях подпрограммы «Развитие общего образования» Программы:    

 1.6.1.Изложить подпункт 1.7. пункта 1 в редакции:         
« 1.7. Предостав-

ление 

субсидий на 

финансовое 

обеспечение 

муниципаль-

ных заданий 

дошкольным 

образова-

тельным 

организа-

циям 

комитет, 

образо-

ватель- 

ные 

организа-

ции 

2014- 

2023 

годы 

1.1-

1.4. 

област-

ной 

бюджет 

98421,6 99147,4 108646,6 114813,0 123696,2 128725,7 147897,0 150235,7 124125,4 124125,4 

бюджет 

муници-

пального 

района 

42341,4 41116,5 43160,0 44083,3 44271,9 47540,4 64704,1 67029,1 60779,7 60779,7  

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

         1.6.2.Изложить подпункт 2.9. пункта 2 в редакции:         
« 2.9. Предоставле-

ние субсидий  

на иные цели  

комитет, 

общеоб-

разова-

2014- 

2023 

годы 

2.1.-

2.5. 

област-

ной 

бюджет 

- - - - - 10471,3 - - - - 



на ремонт 

зданий 

муници-

пальным 

общеобра-

зовательным 

организациям 

тельные 

органи-

зации 

 бюджет 

муници-

пального 

района 

1196,2 60,0 7,5 1218,9 2087,8 4958,1 3065,4 988,5 324,0 324,0  

 

 

 

 

 

»; 

 1.6.3.Изложить подпункт 2.17. пункта 2 в редакции:         
« 2.17. Предостав-

ление 

субсидий на 

финансовое 

обеспечение 

муниципаль-

ных заданий 

общеобразо-

вательным 

организа-

циям 

комитет, 

общеоб-

разова-

тельные 

органи-

зации 

2014- 

2023 

годы 

2.1-

2.5. 

област-

ной 

бюджет 

167649,1 205084,3 203163,0 207061,6 212785,0 206906,1 187341,4 187852,9 162269,4 162269,4 

бюджет 

муници-

пального 

района 

66978,0 47813,6 44138,9 47999,5 46710,2 47357,0 37017,6 36357,6 29413,6 29413,6  

 

 

 

 

 

 

»; 

         1.6.4.Изложить строку «Итого:» в редакции: 
« Итого: федеральный бюджет 1305,8 1129,9 806,8 696,6 1782,3 4215,1 41648,6 31667,7 16795,8 16795,8  

областной бюджет 276264,3 313958,8 321986,6 335625,9 345277,6 354387,0 358793,9 348476,7 291399,8 291399,8  

бюджет муниципального района 112584,5 90484,9 89891,1 97547,8 94686,4 100021,7 105578,7 104577,2 90524,2 90524,2  

Всего: 390154,6 405573,6 412684,5 433870,3 441746,3 458623,8 506021,2 484721,6 398719,8 398719,8 »; 

         1.7.Изложить строку «2021» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования» Программы в редакции: 
            « 

2021 
- 1938,1 11215,0 - - - 13153,1 »; 

          1.8.Изложить строку «ВСЕГО» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования» Программы в 

редакции: 
« ВСЕГО 723,1 26879,44 103038,4 - - - 130640,9 »; 

1.9.В Мероприятиях подпрограммы «Развитие дополнительного образования» Программы:    

 1.9.1.Изложить подпункт 1.8 пункта 1 в редакции: 
« 1.8. Предоставле-

ние субсидий 

на финан-

комитет, 

образова-

тельные 

2014-

2023 

годы 

1.1-

1.4. 

област-

ной 

бюджет 

13,0 1633,2 2031,7 2784,8 2813,4 2179,6 2097,8 1938,1 - - 



совое  

обеспечение  

муниципаль-

ных заданий 

организациям 

дополни- 

тельного 

образования 

органи-

зации 

бюджет 

муници-

пального 

района 

9491,3 8708,4 8337,5 9422,3 8663,4 9379,3 8697,0 7953,1 7142,2 7142,2  

 

 

 

 

 

 

 

»; 

       1.9.2.Изложить строку «Итого:» в редакции: 
« Итого: федеральный бюджет - - - 723,1 - - - - - -  

областной бюджет 102,0 1706,8 2117,7 3305,0 2813,4 12785,6 2110,8 1938,1 - -  

бюджет муниципального района 9961,3 8821,7 8408,7 10153,0 9653,7 13504,5 11023,3 11215,0 10214,1 10214,1  

Всего: 10063,3 10528,5 10526,4 14181,1 12467,1 26290,1 13134,1 13153,1 10214,1 10214,1 »; 

         1.10.Изложить строку «2021» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и 

подростков» Программы в редакции: 
« 2021 - 1357,3 5373,6 - - 1219,9 7950,8 »; 

          1.11.Изложить строку «ВСЕГО» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и 

подростков» Программы в редакции: 
« ВСЕГО 2383,9 8934,2 54584,9 - - 16087,4 81990,4 »; 

1.12.В Мероприятиях подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков» 

Программы:    

 1.12.1.Изложить подпункт 1.10 пункта 1 в редакции: 
« 1.10. Обеспечение 

приобретения 

путевок в 

загородные 

оздоровите-

льные лагеря, 

находящиеся 

за пределами 

муниципаль-

ного 

района, 

Центр  

сопро-

вождения, 

лагерь 

«Лесная 

сказка» 

2014-

2023 

годы 

1.4.-

1.5. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

2461,8 2071,6 1308,8 744,0 929,8 930,8 13,4 - 1677,9 1677,9 

вне-

бюджет-

ные  

средства 

1896,3 1446,7 1103,4 2268,4 1318,5 1201,9 - 1013,9 1013,9 1013,9  

 

 

 

 

 

 



организация 

реализации 

путевок в 

лагерь 

«Лесная 

сказка» в 

соответствии 

с Порядком 

приобретения 

и выдачи 

путевок для 

отдыха 

школьников в 

загородных 

оздоровите-

льных лагерях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

    1.12.2.Изложить подпункт 1.11 пункта 1 в редакции: 
« 1.11. Организация 

отдыха детей 

и подростков 

в возрасте от 

7 до 17 лет в 

лагерях с 

дневным 

пребыванием, 

сменах 

профильных 

лагерей в 

соответствии 

с Порядком 

проведения 

смен 

профильных 

лагерей, 

лагерей  

с дневным 

пребыванием 

спортко-

митет, 

образова-

тельные 

организа-

ции 

2014-

2019, 

2021-

2023  

годы 

1.4.-

1.5. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

2320,3 2426,6 2634,9 2617,9 2391,8 2653,1 - 2023,4 2925,0 2617,9 

вне-

бюджет-

ные 

средства 

225,7 354,5 422,1 729,4 668,3 792,5 - 206,0 206,0 206,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

    1.12.3.Изложить подпункт 1.14 пункта 1 в редакции: 
« 1.14. Трудо- комитет, 2018- 1.4.- бюджет - - - - 101,0 142,6 153,9 282,5 170,0 170,0 



устройство 

несовер-

шеннолет-

них граждан 

образова-

тельные  

организа-

ции, 

комитет 

культуры, 

спортко-

митет, 

Центр 

сопро-

вождения 

2023  

годы 

1.5. муници-

пального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

    1.12.4.Изложить строку «Итого:» в редакции: 
« Итого: федеральный бюджет - - - -- - - 2383,9 - - -  

областной  бюджет - 517,0 622,6 1577,9 1497,9 1884,8 1476,7 1357,3 - -  

бюджет муниципального района 6578,4 5923,9 5783,4 5906,7 5392,2 5858,3 2181,8 5373,6 5793,3 5793,3  

внебюджетные средства 2122,0 1801,2 1525,5 2997,8 1986,8 1994,4 - 1219,9 1219,9 1219,9 

Всего: 8700,4 8242,1 7931,5 10482,4 8876,9 9737,5 6042,4 7950,8 7013,2 7013,2 »; 

         1.13.Изложить строку «2021» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной Программы Старо-

русского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном 

районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции: 
            « 

2021 
- 48453,9 18492,4 - - - 66946,3 »; 

          1.14.Изложить строку «ВСЕГО» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной Программы Старо-

русского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном 

районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции: 
« ВСЕГО - 394159,3 143096,6 - - - 537255,9 »; 

1.15.В Мероприятиях подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной Программы Старорусского 

муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 

2014-2023 годы» Программы:    

 1.15.1.Изложить подпункт 2.2. пункта 2 в редакции: 
« 2.2. Обеспечение 

выполнения 

комитетом 

комитет 2014-

2023 

 годы 

2.1.-

2.2. 

област-

ной 

бюджет 

1901,4 1902,8 1920,1 1889,2 1909,1 2048,3 2105,8 2105,8 2105,8 2105,8 



функций 

распорядите-

ля бюджетных 

средств 

бюджет 

муници-

пального 

района 

3368,6 3162,6 3155,3 3177,2 3525,9 4189,0 4166,6 4122,5 4091,0 4091,0  

 

 

»; 

    1.15.2.Изложить строку «Итого:» в редакции: 
« Итого: федеральный бюджет - - - - - - - - - -  

областной бюджет 51443,2 48696,8 49325,3 47937,4 46626,0 43312,3 45275,2 48453,9 6544,6 6544,6  

бюджет муниципального района 9491,7 9583,1 10233,6 10764,0 11178,3 17861,6 18570,1 18492,4 18460,9 18460,9  

Всего: 60934,9 58279,9 59558,9 58701,4 57804,3 61173,9 63845,3 66946,3 25005,5 25005,5 »; 

         1.16.Изложить строку «2021» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Программы в 

редакции: 
            « 

2021 
8358,3 18846,7 - - - - 27205,0 »; 

          1.17.Изложить строку «ВСЕГО» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Программы в 

редакции: 
«           ВСЕГО     41502,4 160334,0 - - - - 201836,4 »; 

1.18.В Мероприятиях подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Программы:    

 1.18.1.Изложить подпункт 1.7. пункта 1 в редакции: 
« 1.7. Реализация 

субвенции на 

выполнение 

отдельных 

государст-

венных 

полномо- 

чий по 

строительству 

(приобрете-

нию) жилых 

помещений 

комитет 2014-

2023 

годы 

1.6.  феде-

ральный 

бюджет  

 

2320,7 2341,8 2413,2 2216,9 2783,7 2588,7 5361,3 8358,3 6558,9 6558,9 

област-

ной 

бюджет 

 

13682,5 16372,1 10320,9 9333,1 17061,3 17886,4 20818,4 18846,7 18006,3 18006,3  

 

 

 

 

 

 



для детей-

сирот, а также 

лиц из числа 

детей-сирот, 

подлежащих 

обеспечению 

жилыми 

помещениями 

по договорам 

найма 

специализи-

рованных 

жилых 

помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

    1.18.2.Изложить строку «Итого:» в редакции: 
« Итого: федеральный бюджет 2320,7 2341,8 2413,2 2216,9 2783,7 2588,7 5361,3 8358,3 6558,9 6558,9  

областной бюджет 13682,5 16372,1 10320,9 9333,1 17061,3 17886,4 20818,4 18846,7 18006,3 18006,3  

бюджет муниципального района - - - - - - - - - -  

Всего: 16003,2 18713,9 12734,1 11550,0 19845,0 20475,1 26179,7 27205,0 24565,2 24565,2 ». 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального районана, на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 
 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум   

 
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

http://www.admrussa.ru/


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 23.08.2021 № 1477 

г.Старая Русса 

 

О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района                            

«Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы»   

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры 

Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 31.10.2013 № 1127 (далее -  Программа), следующие изменения: 

1.1.Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.):» паспорта Программы изложить в редакции: 

« 
год источник финансирования: 

 

 област-
ной 

бюджет 

федера-
льный 

бюджет 

бюджет  
муници-
пального 
района 

бюджет 
города  
Старая 
Русса 

бюд-
жеты  

поселе-
ний 

внебюд-
жетные 
средства 

всего  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 2014 605,0 4784,8 54501,64 - - - 59891,44  

 2015 5088,6 4161,0 54310,9 - - - 63560,5  

 
2016 7555,6    75,9 53768,3 - - -     61399,8 

 

 2017 16917,1     259,3 59346,66 - - - 76523,06  

 2018 17379,3 313,3 65154,9 - - - 82847,5  

 2019 10185,3 3566,3 79381,9 - - - 93133,5  

 2020     8374,0 507,9 82545,6 - - - 91427,5  

 2021    7097,2 255,6 81392,1 - - - 88744,9  

 2022 450,7 242,5 79356,2 - - - 80049,4  

 2023 450,7 242,5 79356,2 - - - 80049,4  

 ВСЕГО 74103,5 14409,1 689114,4 - - -   777627,0 »; 



 21 

 1.2.Изложить пункт 6.1. раздела 6 мероприятий Программы в редакции: 
  « 6.1. Оказание 

Муниципа-

льных 

услуг 

(работ) 

в области 

культуры 

автоном-

ными 

учрежде-

ниями 

комитет 

культуры 

2014-

2023 

годы 

1,2 бюджет 

муниципаль-

ного района 

 

 

 

областной 

бюджет 

2133,34 

 

 

 
 

 

 
- 

2068,5 

 

 

 
 

 

 
- 

2191,2 

 

 

 
 

 

 
- 

2288,96 

 

 

 
 

 

 
- 

2408,1 

 

 

 
 

 

 
- 

3888,5 

 

 

 
 

 

 
299,8 

4350,3 

 

 

 
 

 

 
393,8 

4295,7 

 

 

 
 

 

 
393,8 

4226,5 

 

 

 
 

 

 
393,8 

4226,5 

 

 

 
 

 

 
393,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

        1.3.Изложить строку «Итого по разделу 6» мероприятий Программы в редакции: 
«   Итого по разделу 6 2133,34 2068,5 2191,2 2288,96 2408,1 4188,3 4744,1 4689,5 4620,3 4620,3 »; 

        1.4.Изложить строку «Итого по программе» мероприятий Программы в редакции: 
«   Итого по программе 59891,44 63560,5 61399,8 76523,06 82847,4 93133,5 91427,5 88744,9 80049,4 80049,4 ». 

2.Опубликовать постановление в периодическом издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru) 
 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  23.08.2021 № 1481             

  

г.Старая Русса 

http://www.admrussa.ru/


 22 

О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса 
 «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории 

муниципального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы» 

  

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Организация благо-

устройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории муниципального образования 

город Старая Русса на 2014-2023 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района                   

от 13.11.2013 № 1195 (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1.Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы в редакции: 
 « год источник финансирования:  

 областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

бюджет города 

Старая Русса 

бюджеты 

поселений 

внебюджетные 

средства 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2014 - - - 28655,60 - - 28655,60  

 2015 - - - 34221,00 - - 34221,00  

 2016 29,00 - - 28764,40 - - 28793,40  

 2017 4704,98 7918,36 - 34260,60 - 83,62 46967,56  

 2018 - - - 36188,70 - - 36188,70  

 2019 - - - 34526,00 - - 34526,00  

 2020 181,10 - - 46301.20 - - 46482.30  

 2021 59,00 - - 62575,20 - - 62634,20  

 2022 - - - 50008,60 - - 50008,60  

 2023 - - - 47871,00 - - 47871,00  

 Всего 4974,08 7918,36 - 400927,35 - 83,62 413903,41 »; 

1.2.Изложить мероприятия Программы в редакции: 
« № Наименование Исполнитель Срок Целевой Источник Объем финансирования по годам (тыс. руб.):  



 23 

 п/п мероприятия реали-

зации 

показатель 

(номер 

целевого 

показа-

теля из 

паспорта 

муници-

пальной 

Про-

граммы) 

финанси-

рования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

 1. Задача. Уборка и озеленение территории муниципального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы  

 1.1. Реализация  

подпрограммы 

«Уборка и 

озеленение 

территории 

муниципального 

образования 

город Старая 

Русса  

на 2014-             

2023 годы» 

комитет,  

МБУ  

«Админист-

ративное  

управление  

городским  

хозяйством» 

2014- 

2023  

годы 

1.1.1.-

1.1.3. 

бюджет 

города 

Старая 

Русса 

6404,1 8211,0 4119,4 4941,2 4750,9 5536,7 2439,3 1636,7 140,0 140,0  

 2. Задача. Освещение улиц на территории  муниципального образования город Старая Русса  на 2014-2023 годы  

 2.1. Реализация 

подпрограммы 

«Освещение 

улиц на 

территории  

муниципального 

образования 

город Старая 

Русса 

 на 2014-                    

2023 годы» 

комитет,  

МБУ  

«Админист-

ративное  

управление  

городским  

хозяйством» 

2014-   

2023  

годы 

1.2.1. бюджет 

города 

Старая 

Русса 

12887,0 14878,0 13668,6 13839,3 15493,4 17010,1 20362,0 19480,0 19500,0 19500,0  

 3. Задача. Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории муниципального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы  



 24 

 3.1. Реализация 

подпрограммы 

«Содержание 

мест захоро-

нения  и 

организация  

ритуальных 

услуг на 

территории  

муниципального 

образования 

город Старая 

Русса  

на 2014-            

2023  годы» 

комитет, 

МБУ 

«Админист-

ративное  

управление 

 городским 

хозяйством» 

2014- 

2023 

годы 

1.3.1 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

835,8 874,5 299,3 468,3 284,4 191,6 236,9 257,2 276,2 276,2  

 4. Задача. Обеспечение реализации муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства 

на территории муниципального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы» 

 

 4.1. Реализация  

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной  

Программы 

«Организация  

благоустройства  

территории  и 

содержания 

объектов 

внешнего 

благоустройства 

на территории 

муниципального 

образования  

город Старая 

Русса на 2014-

2023 годы» 

комитет, 

МБУ 

«Административное 

управление 

городским  

хозяйством» 

2014- 

2023 

годы 

1.4.1 

1.4.2 

бюджет 

города 

Старая 

Русса 

8528,7 10257,5 10673,2 14374,0 15660,0 14773.7 20799,3 41182,3 30092,4 27 954,8  

 областной 

бюджет 

- - - 14,1 - - 111,6 - - -  

 5. Задача.  Развитие территории города Старая Русса на 2016-2023 годы  

 5.1. Реализация  

подпрограммы  

комитет 2016- 

2017, 

1.5.1 областной 

бюджет 

- - 29,0 40,4 - - 69,5 59,0 - -  



 25 

 «Развитие  

территории  

города  

Старая Русса  

на 2016-2023 

годы» 

2019-

2023 

годы 

бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - 4,0 5,0 - - 18,75 19,0 - -  

 

 

 

»; 

1.3.Изложить раздел 4 «Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Уборка и озеленение территории муниципального образования город Старая 

Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
« год источник финансирования:  

 областной   

бюджет 

федеральный  

   бюджет 

бюджет  

муниципального 

района 

бюджет города 

Старая Русса 

бюджет  

поселений 

внебюджетные 

средства 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  
 2014 - - - 6404,1 - - 6404,1  

 2015 - - - 8211,0 - - 8211,0  

 2016 - -  - 4119,4 - - 4119,4  

 2017 - - - 4941,2 - - 4941,2  

 2018 - - - 4750,9 - - 4750,9  

 2019 - - - 5538,2 - - 5538,2  

 2020 - - - 2439,3 - - 2439,3  

 2021 - - - 1636,7 - - 1636,7  

 2022 - - - 140,0 - - 140,0  

 2023 - - - 140,0 - - 140,0  

 Всего - - - 38320,8 - - 38320,8 »; 

1.4.Изложить подпункты 1.3.-1.4. пункта 1 мероприятий подпрограммы «Уборка и озеленение территории 

муниципального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
« 1.3. Уборка мест  

купания 

МБУ 

«Админи-

стративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2014-

2023 

годы 

1.2. бюджет 

города 

Старая 

Русса 

34,8 26,9 32,0 48,1 55,5 50,0 80,5 - - -  

 1.4. Окос травы МБУ 

«Админи-

стративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2014-

2023 

годы 

1.2. бюджет 

города 

Старая 

Русса 

826,6 1786,9 1290,2 1513,1 1399,1 1307,7 1500,0 - 140,0 140,0  



 26 

  приобретение 

гирлянд 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

   48,0 - - - - - - - - -  

 приобретение 

гирлянд 

комитет  - - 100,0 - - - - - - -  

»; 

1.5.Изложить подпункт 1.11. пункта 1 мероприятий подпрограммы «Уборка и озеленение территории муници-

пального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
 « 1.11. Ликвидация                   

несанкциониро-

ванных свалок 

МБУ 

«Админи-

стративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2014-

2023 

годы 

1.3. бюджет 

города 

Старая 

Русса 

 406,7 622,3 279,8 572,7 92,3 644,2 839,4 - -  

 

 

 

»; 

1.6.Изложить подпункт 1.13. пункта 1 мероприятий подпрограммы «Уборка и озеленение территории муници-

пального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
  « 1.13. Проведение 

конкурса  

по благоустройству 

комитет, 

Админист-

рация 

муниципа-

льного 

района 

2014-

2023 

годы 

1.3. бюджет 

города 

Старая 

Русса 

142,5 142,5 124,3 137,5 142,4 142,5 4,5 - - -  

 

 

 

»; 

1.7.Изложить подпункт 1.23 пункта 1 мероприятий подпрограммы «Уборка и озеленение территории муници-

пального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
« 1.23. Проведение  

контроля 

морфометрических 

показателей  

по пяти водным 

объектам  

(р.Малашка, 

р.Порусья, 

р.Полисть, р.Тулебля, 

ручей Войя) 

МБУ 

«Админи-

стративное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2016-

2023  

годы 

1.3. бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- - 98,8 98,8 98,8 98,8 98,8 757,3 - -  

  

 

 

 

»; 

 1.8.Изложить раздел 4 «Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Освещение улиц на территории муниципального образования город Старая 



 27 

Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
« год источник финансирования:  

 областной   

бюджет 

федеральный  

   бюджет 

бюджет  

муниципального 

района 

бюджет города 

Старая Русса 

бюджет  

поселений 

внебюджетные 

средства 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2014 - - - 12887,0 - - 12887,0  

 2015 - - - 14878,0 - - 14878,0  

 2016 - - - 13668,5 - - 13668,5  

 2017 - - - 13839,3 - - 13839,3  

 2018 - - - 15493,4 - - 15493,4  

 2019 - - - 17010,1 - - 17010,1  

 2020 - - - 20362,0 - - 20362,0  

 2021 - - - 19480,0 - - 19480,0  

 2022 - - - 19500,0 - - 19500,0  

 2023 - - - 19500,0 - - 19500,0  
 Всего - - - 166618,3 - - 166618,3 »; 

1.9.Изложить подпункты 1.1.,1.2. пункта 1 мероприятий подпрограммы «Освещение улиц на территории 

муниципального образования город Старая Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
« 1.1. Закупка 

электроэнергии 

МБУ «Администра-

тивное управление 

городским 

хозяйством», 

Администрация 

муниципального 

района в лице 

комитета  

строительства, ЖКХ 

и имущественных 

отношений 

2014-2023 

годы 

1.1. бюджет 

города 

Старая 

Русса 

9144,8 9020,4 10412,2 10694,4 12845,7 14302,3 12000,0 16777,2 16797,2 16797,2  



 28 

 1.2. Техническое 

обслуживание 

сетей уличного 

освещения 

МБУ «Администра-

тивное управление 

городским 

хозяйством», 

Администрация 

муниципального 

района в лице 

комитета  

строительства, ЖКХ 

и имущественных 

отношений 

2014-2021  

годы 

1.1. бюджет 

города 

Старая 

Русса 

2959,4 2649,8 2649,8 1416,3 2446,1 2702,8 2702,8 2702,8 2702,8 2702,8  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

»; 

1.10. Изложить раздел 4 «Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной Программы «Организация бла-

гоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории муниципального обра-

зования город Старая Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
« год источник финансирования:  

 областной   

бюджет 

федеральный  

   бюджет 

бюджет  

муниципального 

района 

бюджет города 

Старая Русса 

бюджет  

поселений 

внебюджетные 

средства 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2014 - - - 8528,7 - - 8528,7  

 2015 - - - 10257,5 - - 10257,5  

 2016 - - - 10673,2 - - 10673,2  

 2017 14,1 - - 14374,0 - - 14388,1  

 2018 - - - 15660,0 - - 15660,0  

 2019 - - - 14712,7 - - 14712,7  

 2020 111,6 - - 20799,3 - - 20910,9  

 2021 - - - 41182,3 - - 41182,3  

 2022 - - - 30092,4 - - 30092,4  

 2023 - - - 27954,8 - - 27954,8  
 Всего 125,7 - - 194234,9 - - 194360,5 »; 

1.11.Изложить подпункт 1.1. пункта 1 мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на терри-

тории муниципального образования  город Старая Русса на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 



 29 

« 1.1. Содержание 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Административное 

управление 

городским 

хозяйством» 

МБУ  

«Админи-

стративное 

управление 

городским  

хозяйством» 

2014-

2023 

годы 

1.2. 

 

 

 

 
 

бюджет 

города  

Старая 

Русса 
 

8503,7 10212,5 10673,2 14374,0 15660,0 14712,7 20799,3 41182,3 30092,4 27954,8  

 областной 

бюджет 

- - - 14,1 - - 111,6 - - -  

 

»; 

1.12.Изложить раздел 4 «Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Развитие территории города Старая Русса на 2016-2023 годы» паспорта Про-

граммы в редакции: 
« год источник финансирования:  

 областной   

бюджет 

федеральный  

   бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

бюджет 

города 

Старая Русса 

бюджет 

поселений 

внебюджетные 

средства 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2014 - - - - - - -  

 2015 - - - - - - -  

 2016 29,0 - - 4,0 - - 33,0  

 2017 40,4 - - 5,0 - - 45,4  

 2018 - - - - - - -  

 2019 - - - - - - -  

 2020 69,5 - - 18,75 - - 88,25  

 2021 59,0 - - 19,0 - - 78,0  

 2022 - - - - - - -  

 2023 - - - - - - -  

 Всего 197,9 0 0 46,75 0 0 244,65 »; 

1.13.Изложить подпункт 1.4. пункта 1 мероприятий подпрограммы «Развитие территории города Старая Русса 

на 2016-2023 годы» паспорта Программы в редакции: 
« 1.4. Благоустройство 

территории детской 

площадки, 

расположенной в 

границах ТОС 

«Клубная, 24» 

комитет  

строительства, 

ЖКХ и 

имущественных 

отношений 

2021 год 1.3. бюджет города 

Старая Русса 

- - - - - - - 19,0 - -  

 областной 

бюджет 

- - - - - - - 59,0 - -  

 

 

». 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 



 30 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).                                                                             

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 24.08.2021 № 1482           

  

г.Старая Русса 

 

Об установлении размера платы за содержание  жилого помещения для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за                       

содержание жилого помещения  

 В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего 

имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 

продолжительность», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Доверие» Администрация 

Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=56B1E811C1B3BEE18C8994677044584F653EBF981A55B0DBE119E7928229A2AB6C4B16D6D63EA6C83510B621D41DA58215FD68F66996FE006Bf0H
consultantplus://offline/ref=56B1E811C1B3BEE18C8994677044584F653DBE981453B0DBE119E7928229A2AB7E4B4EDAD73DB1C83005E0709264f8H


 31 

1.Установить плату за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме  

№ 24 по ул. Клубной в г. Старая Русса, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера 

платы за содержание жилого помещения, в размере 35 рублей за 1 кв.м. занимаемой общей площади с 01.08.2021.  

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной   газете «Русса-Информ»   

Старорусского   муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  24.08.2021 № 1483             

  

г.Старая Русса 
 
 

О временном ограничении движения транспортных средств на территории муниципального образования   
город Старая Русса в связи с проведением забега по историческим набережным города, посвященного                     

Дню города 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», в связи с проведением на территории муниципального образования город Старая Русса забега по 

историческим набережным города, посвященного Дню города, Администрация муниципального района ПОСТА-



 32 

НОВЛЯЕТ: 

1.Ввести временное ограничение движения транспортных средств 04 сентября 2021 года на участках 

автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Старая Русса: по наб. Глебова от Соборного моста до 

пешеходного моста и по наб. Достоевского от пешеходного моста до Соборного моста с 10 часов 00 минут до 13 часов 

30 минут. 

2.Рекомендовать отделу ГИБДД  МО МВД России «Старорусский» в  целях обеспечения безопасности  дорож-

ного  движения в период проведения мероприятия ограничить движение транспортных средств на вышеперечислен-

ных участках автомобильных дорог на территории муниципального образования город Старая Русса. 

3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Старорус-

ского муниципального района В.Н. Ульянова. 

3.Опубликовать постановление в периодичном печатном издании – муниципальной газете «Старая Русса-Ин-

форм» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района       А.Р. Розбаум 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admrussa.ru/


 33 

Администрация Старорусского муниципального района извещает о  приёме заявлений о намерении участвовать 

в аукционе земельного участка  с кадастровым номером 53:17:0051102:223, площадью   1800 кв.м., вид разрешённого 

использования земельного участка: для  ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных 

пунктов, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район,  Наговское 

сельское  поселение, д. Пустошь, ул. Левобережная, земельный участок 25д. Заявления о намерении участвовать в 

аукционе принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования  настоящего извещения. Заявления о 

намерении участвовать в аукционе могут быть направлены через многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг,  почтовым отправлением с объявленной ценностью при его пересылке, 

электронной почтой в виде электронных документов, либо по информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 

с использованием областной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) 

Новгородской области» и федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)», при личном обращении по адресу: Новгородская область, г. Старая Русса, 

Советская наб., д. 1, каб. 14, тел. 8(81652)5-26-70, время приема с 8-30-17-30, обеденный перерыв с 13-00-14-00. 

 

 

 

 

    

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Комарова Е.Л. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

25.08.2021 

в  12.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно. 

  

 

 


